
JUEVES 16 DE JULIO DE 2009Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 167

Consejería de Sanidad
ORGANISMO AUTÓNOMO AGENCIA ANTIDROGA

DE LA COMUNIDAD DE MADRID

2408 ACUERDO de 14 de mayo de 2009, del Consejo de Admi-
nistración, por el que se delega la competencia para ini-
ciar el procedimiento de elaboración de las disposiciones
de carácter general de creación, modificación o supresión
de ficheros de datos de carácter personal en el titular de la
Dirección-Gerencia.

De conformidad con lo previsto en el artículo 13 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en relación con el artículo 5.2 de
la Ley 8/2001, de 13 de julio, de Protección de Datos de Carácter Per-
sonal en la Comunidad de Madrid, el Consejo de Administración de
la Agencia Antidroga de la Comunidad de Madrid, en su sesión ordi-
naria de 14 de mayo de 2009, aprobó, entre otros, el siguiente

ACUERDO

Delegar en el titular de la Dirección-Gerencia de la Agencia An-
tidroga la competencia para iniciar el procedimiento de elaboración
de las disposiciones de carácter general de creación, modificación o
supresión de ficheros de datos de carácter personal.

En Madrid, a 14 de mayo de 2008.—El Secretario del Consejo de
Administración, Luis Miguel Díaz García.

(03/23.014/09)

Consejería de Sanidad
HOSPITAL UNIVERSITARIO “PRÍNCIPE DE ASTURIAS”

2409 RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2009, de la Gerencia del
Área III de Atención Especializada, por la que se anuncia
la constitución de la Mesa de Contratación del Hospital
Universitario “Príncipe de Asturias”, con carácter perma-
nente, y se designa a los miembros que han de componer la
misma.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21 del Real De-
creto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público
(“Boletín Oficial del Estado” número 118, de 15 de mayo de 2009),
en relación con el artículo 295 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre,
de Contratos del Sector Público (“Boletín Oficial del Estado” núme-
ro 261, de 31 de octubre de 2007), y con el artículo 18 del Regla-
mento General de Contratación Pública de la Comunidad de Ma-
drid, aprobado por Decreto 49/2003, de 3 de abril (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 86, de 11 de abril de 2003),
esta Gerencia, en virtud de las competencias atribuidas mediante la
Resolución de 20 de enero de 2009, de la Viceconsejería de Asisten-
cia Sanitaria, de delegación de competencias en materia de contra-
tación y gestión presupuestaria en los Gerentes de Atención Espe-
cializada, Atención Primaria, Servicio de Urgencias Médicas de
Madrid y Centro de Transfusión (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID número 28, de 3 de febrero de 2009),

Primero

Constituir la Mesa de Contratación del Hospital Universitario
“Príncipe de Asturias”, con las funciones conferidas por la Ley.

Segundo

Designar, con carácter permanente, a los siguientes miembros de
la Mesa de Contratación del Hospital Universitario “Príncipe de
Asturias”:

— Presidente:
� El Gerente. En caso de ausencia, vacante o enfermedad

ejercerá la Presidencia el Director Médico y, en ausencia,
vacante o enfermedad de este, será sustituido por un Sub-
director de la División Médica.

— Vocales:
� Un Letrado Asesor, que podrá ser un funcionario habilita-

do por el Vicepresidente y Portavoz del Gobierno de la
Comunidad de Madrid.

� Un representante de la Intervención.
� Un Subdirector de la División de Gestión y Servicios Gene-

rales. En caso de ausencia, vacante o enfermedad será sus-
tituido por un representante del Servicio de Suministros.

� El Director de Enfermería. En caso de ausencia, vacante o
enfermedad será sustituido por el Subdirector de Enferme-
ría y, en ausencia, vacante o enfermedad de este, por un re-
presentante de la Dirección de Enfermería con categoría de
Supervisora de Área Funcional.

— Secretario:
� El Jefe de Servicio de Suministros, que será sustituido en

caso de ausencia, vacante o enfermedad por un Subdirector
de la División de Gestión y Servicios Generales y, en
ausencia, vacante o enfermedad de este, por un represen-
tante del Servicio de Suministros.

Tercero

Cuando las circunstancias del expediente así lo aconsejen, podrá
constituirse una Mesa de Contratación específica para tal fin.

Alcalá de Henares, a 29 de junio de 2009.—El Gerente de Aten-
ción Especializada, Juan José Equiza Escudero.

(03/23.633/09)

Consejería de Familia y Asuntos Sociales

2410 RESOLUCIÓN 1568/2009, de 22 de junio, por la que se
acuerda publicar el inicio de la fase de alegaciones relativa
al expediente de elaboración de la disposición de carácter
general por la que se modifica el fichero de datos de carác-
ter personal de expedientes individualizados, denominado
“rec.legal minusvalía”.

Con el fin de modificar el nombre del fichero denominado
“rec.legal minusvalía”, que recoge y trata datos de carácter personal
de las personas solicitantes de reconocimiento de grado de minusva-
lía, se hace necesario proceder a la modificación del mencionado fi-
chero de datos de carácter personal, cuya única finalidad es recoger
la solicitud de reconocimiento oficial de minusvalía o dictámenes
técnicos exigidos para acceder a prestaciones o beneficios, y el nor-
mal funcionamiento diario de Registro de Personas con Discapacidad.

Los datos personales recogidos con este fin serán tratados confor-
me a lo dispuesto en la Ley 8/2001, de 13 de julio, de Protección de
Datos de Carácter Personal en la Comunidad de Madrid, y en el Real
Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el Re-
glamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciem-
bre, de Protección de Datos de Carácter Personal.

La precitada Ley 8/2001, de 13 de julio, de Protección de Datos
de Carácter Personal en la Comunidad de Madrid, regula, en su ar-
tículo 5, el procedimiento para la aprobación de disposiciones de ca-
rácter general por las que se crean, modifican y suprimen ficheros de
datos de carácter personal en la Administración Regional. El men-
cionado precepto dispone en su apartado 5 que, una vez elaborado el
proyecto de disposición, se abrirá una fase de alegaciones relativas
a la adecuación, pertinencia o proporcionalidad de los datos de ca-
rácter personal que pretendan solicitarse en relación con la finalidad
del fichero.

En cumplimiento del referido precepto y en uso de las competen-
cias atribuidas por el artículo 46 de la Ley 1/1983, de 13 de diciem-
bre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y el
artículo 4 del Decreto 126/2004, de 29 de julio, por el que se esta-
blece la estructura orgánica de la Consejería de Familia y Asuntos
Sociales,

RESUELVO

Publicar, para general conocimiento, el inicio de la fase de alega-
ciones relativa al expediente de elaboración de la disposición de ca-
rácter general por la que se modifica el fichero de datos de carácter



JUEVES 16 DE JULIO DE 2009B.O.C.M. Núm. 167 Pág. 29

personal de expedientes individualizados, denominado “rec.legal
minusvalía”, dependiente de la Dirección General de Servicios So-
ciales.

Dicho expediente podrá ser examinado en la sede de la Dirección
General de Servicios Sociales, sita en la calle Alcalá, número 63,
primera planta, en horario de nueve a catorce, durante quince días
hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de la
presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID.

Durante el mismo plazo, de conformidad con la Ley 8/2001, de 13
de julio, de Protección de Datos de Carácter Personal en la Comuni-
dad de Madrid, se podrán presentar alegaciones referidas a la ade-
cuación, la pertinencia o la proporcionalidad de los datos de carác-
ter personal que pretendan solicitarse en relación con la finalidad del
fichero.

La presente Resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al
de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID.

Madrid, a 22 de junio de 2009.—El Secretario General Técnico,
Antonio Luis Carrasco Reija.

(03/22.754/09)

D) Anuncios

Consejería de Educación
Resolución de 3 de julio de 2009, por la que se hace pública convo-

catoria por procedimiento abierto para la adjudicación del contra-
to de servicios titulado “Servicio de limpieza de los edificios se-
des de la Consejería de Educación de la Comunidad de Madrid,
sitos en la calle Alcalá, números 30-32; calle Marqués de Cubas,
número 25, segunda planta, y calle General Díaz Porlier, núme-
ro 35, de Madrid”.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General

Técnica.
c) Número de expediente: C-500/011-09 (09-AT-00072.7/2009).
2. Objeto del contrato:
a) Descripción: “Servicio de limpieza de los edificios sedes de

la Consejería de Educación de la Comunidad de Madrid, si-
tos en la calle Alcalá, números 30-32; calle Marqués de Cu-
bas, número 25, segunda planta, y calle General Díaz Porlier,
número 35, de Madrid”.

b) División por lotes y número: No se admiten.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución: Del 1 de noviembre de 2009 al 31 de oc-

tubre de 2010.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Criterio único.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 373.343,36 euros.
5. Garantía provisional: 6.436,95 euros.
6. Obtención de documentación e información:
— Obtención de los Pliegos: En el Perfil del Contratante de la

página web, http://www.madrid.org
— Información sobre los Pliegos: Área de Contratación, calle

Alcalá, número 32, quinta planta, 28014 Madrid. Teléfo-
no 917 200 446. Fax: 917 200 146.

7. Requisitos de solvencia económica, financiera y técnica:
— Clasificación: Grupo U, subgrupo 1, categoría C.
— Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
8. Presentación de ofertas:
a) Fecha límite y hora límite de presentación: Hasta las catorce

horas del día 11 de agosto de 2009.
b) Documentación a presentar: Los licitadores presentarán sus

proposiciones en dos sobres cerrados, que se titularán: Sobre

número 1, “Documentación administrativa”, y sobre núme-
ro 2, “Propuesta económica”, indicando, además, en cada
uno de ellos el contrato a que concurre, razón social y núme-
ro de CIF de la empresa, teléfono y fax de esta, nombre y ape-
llidos de quien firme la proposición y el carácter con que lo
hace, todo ello en forma legible.
La proposición se redactará con arreglo al modelo del Anexo II
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y la do-
cumentación a presentar en cada sobre será la establecida en
la cláusula 12 de dicho Pliego.

c) Lugar de presentación: Registro de la Consejería de Educa-
ción, Gran Vía, número 10, 28013 Madrid, de nueve a cator-
ce horas.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Quince días.

e) En el presente contrato no se admiten variantes o alternativas
ofertadas por los licitadores.

9. Mesa de Contratación:
a) Calificación de la documentación administrativa y comunica-

ción a los interesados de los defectos u omisiones subsanables:
El resultado de la calificación de la documentación administra-
tiva se comunicará en el Perfil del Contratante de la página web
de la Comunidad de Madrid (http://www.madrid.org), a partir
de las trece horas del día 7 de septiembre de 2009.

b) Apertura de proposiciones: El acto público de apertura del
sobre número 2, “Proposición económica”, tendrá lugar en la
Sala de Juntas de la Consejería de Educación, calle Alcalá,
número 32, planta baja, a las diez horas del día 10 de septiem-
bre de 2009.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
11. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión

Europea” (en su caso): 3 de julio de 2009.
12. Página web donde pueden consultarse y obtenerse los plie-

gos: http://www.madrid.org
Hágase público para general conocimiento.
Madrid, a 3 de julio de 2009.—El Secretario General Técnico,

Manuel Pérez Gómez.
(01/2.635/09)

Consejería de Educación

Resolución de 8 de julio de 2009, de la Dirección General de In-
fraestructuras y Servicios, por la que se hace pública convocato-
ria por procedimiento abierto para la adjudicación del contrato de
obras de «Rehabilitación pistas IES “Calderón de la Barca”, “Em-
peratriz María de Austria”, “Pradolongo”, “Iturralde”, “Villa de
Vallecas”, “Carlos María Rodríguez de Valcárcel” y “Mariano
José de Larra”, de Madrid».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Contratación

(INFRA).
c) Número de expediente: 09-CO-00080.7/2009.
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: «Rehabilitación pistas IES “Calderón

de la Barca”, “Emperatriz María de Austria”, “Pradolongo”,
“Iturralde”, “Villa de Vallecas”, “Carlos María Rodríguez de
Valcárcel” y “Mariano José de Larra”, de Madrid».

b) División por lotes y número: ...
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: Cuatro meses.
3. Tramitación, procedimiento y criterio de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Criterio: Un criterio.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 821.161,81 euros.
5. Garantía provisional: 14.157,96 euros.


